FORMULARI I ANKESES PRANE AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR DHE
KOMISIONIT Ti PROKURIMIT PUBLIK

Ankesé drejtuar: Autoriteti/Entit Kontraktor dhe Komisionit t& Prokurimit Publik X

Seksioni I. Identifikimi i ankimuesit

Ankimuesi mund 1é jeté njé ofertues ose ofertues i mundshém (p.sh. individ, operator ekonomik,
shoqaté, bashkim operatoresh ekonomike)
“GRANDE LAVANTERIA BRUNO” shpk

Emri i plot& i ankimuesit (ju lutem shtypeni)

M147094001E

Nuis/Nipt

Lushnje “Lagjia Kadri Gjystri godina 2 kateshe nr.4 Lushnje

LUSHNJE SHQIPERI 9001

Qyteti Shteti Kodi Postar / Posta
+355692062011

Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)

brunolloshi@gmail.com

E-mail
BRUNO LLOSHI
Emiri dhe titulli i zyrtarit t& autorizuar pér l€shimin e ankesés (ju lutemi shkruani)
2022/02/23
Neénshkrimi i zyrtarit t€ autorizuar Data (viti/muaji/dita)
+355692062011 Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)

Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés)
Seksioni Il. Informacion mbi procedurén
i Numri i referencés sé procedurés/Lotit

Plotésoni numrin e references se kontratés né njoftimin e kontratés ose né dokumentet e tenderit.
REF-59376-02-16-2023




2. Lloji i Procedurés

Plotésoni llojin e procedurés sé pérdorur pér prokurimin né fialé.

Proceduré e hapur Proceduré e hapur e thjeshtuar
X d
Procedurg e kufizuar Proceduré konkurruese me negocim
t [
Partneritet pér inovacion Dialog konkurrues
0 0
Proceduré me negocim me shpallje Proceduré me negocim pa shpallje
paraprake té njoftimit paraprake té njoftimit t& kontratés
U t

Shérbim Konsulence
[l

Kontraté e lidhur pa zhvilluar ndonjé nga

procedurat e prokurimit t& parashikuara né
LPP

L

3. Autoriteti /Enti Kontraktor
Emri i autoritetit/entit kontrakior gé administron procesin e prokurimit.
Agjencia Shtetérore e Prokurimeve té Pérqéndruara

4. Vlera e pérllogaritur e prokurimit

(Vlera e pérllogaritur e kontratés/marréveshjes kuadér) (shuma né shifra dhe fjalé)
27.782.667,00 (njézeté e shtaté milion e shtatéqind e tetédhjeté e dy mijé e gjashtéqind e
gjashtédhjeté e shtaté) Leké pa TVSH

5 Objekti i kontratés/Marreveshjes Kuadér
(Pérshkrimi i shkurtér i punéve / mallrave / shérbimeve objekt kontrate/marreveshje kuader).
“Shérbim Lavanderie pér Spitalin Rajonal Lezh&”




6. Afati i fundit pér paraqitjen e ofertés

2023/03/06

7. Data e publikimit te Njoftimit te Fituesit
(Data (vitifmuaji/dita) nése éshté e zbatueshme)

8. Data e nénshkrimit t€ kontratés

(Data (viti/muaji/dita) né rastet e kérkesave pér paviefshmériné e koniratés)

Seksioni I11. Pérshkrimi i ankesés

1.Baza ligjore (Shkelje ligjore, bazuar né vendime, akte, dokumente, etj.)
neni 110 dhe neni 111 i ligjit nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik” dhe neni 94 i vkm-
se nr 285 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik:

2. Objekti i ankesés

- Modifikim i dokumentave té tenderit
X

- Kundérshtim i vendimit t&¢ Komisionit t& Vlerésimit t& Ofertave lidhur me skualifikimin e
ofertés tuaj.

U
(Citoni kétu arsyet e skualifikimit)
a

(Citoni operatorin/ét ekonomik pér té cilin keni pretendime)

- Pavlefshméri kontrate

U

(Citoni kontratén pér té cilén kérkoni pavlefshmériné)

- Tjetér

a

(Citoni kétu objektin e ankesés qé nuk pérfshihet mé sipér)




3. Rrethanat dhe faktet

Autoriteti kontraktori Agjencia Shtetérore e Prokurimeve té€ Pérqéndruara ne daten 17.2.2023
ka publikuar proceduren e prokurimit “Shérbim Lavanderie pér Spitalin Rajonal Lezhe”.

Ne si opeator ekonomik me njé eksperience né fushén e lavanterisé jemi te interesuar pér (€ marré pjesé
si ofertues né keté proceduré prokurimi por nga shqyrtimi I dokumentave (€ tenderit verejme se disa
kritere bie ndesh me natyren e procedures se prokurimit si méposhté:

Pika 3. Operaiori ekonomik ofertues, duhet té jeté i pajisur me leje mjedisore té Tipit B
“Pastrim kimik”, léshuar nga Qendra Kombétare e Biznesil (OKB), pér vendin ku ushtron
kété aktivitet, né fushén e objektit té prokurimit.

Referuar ligjit nr 52/2020 date 30.04.2020 “PER LEJET E MJEDISIT”, (& ndryshuar Shtojca
nrl nuk klasifikohen qé shérbimet e lavenderive duhet t& pajisjen per leje mjedisore t€ Tipit
B “Pastrim Kimik”.

Ky kriter sjell pamundesine e pjesmarrjes se operatoreve ekonomike te cilet kane kete aktivitet
dhe kufizon pjesmarrjen e gjere ne kete procedure,ndaj kerkojme te higet ky kriter
diskriminues dhe tu jepet mundesia e ofertimit operatoreve ekonomike ge kane si fushe
veprimtarie Sherbim Lavanderie.

Per sa me siper kerkojme heqgjen e kriterit

Pika 4 Operatori/ét ekonomik pjesémarrés pér té realizuar shérbimin objekt prokurimi, duhet (¢
keté minimalisht: 5 (pesé) persona té punésuar, né profilet sipas tabelés si méposhtme:.

NR. Stafi Nr.

a) Drejtues Teknik 1 (njé)

b) Punétore né Lavanderi 3 (tre)

c) Shofer 1 (njé)
Totali | punonjésve 5 (pesé)

a)  Pér Drejtuesin Teknik, OF duhet te parages:
- Kontrate individuale per drejtuesin teknik;
- Diplomen perkatese,
- Librezé pune ose ¢do dokumentacion tjetér qé vérteton ekpseriencén pérkatése.
- Duhet té keté minimalisht 2 (dy) vite eksperiencé pune. Te paragitet detyrimisht deklarata
e kontributeve te sigurimeve shogerore individuale e leshuar nga e - albania.
- Ne zbatim te akteve ligjore, drejtuesi i mesiperm nuk duhet te figuroje i dy punesuar ne
sektor privat apo publik. Per kete administratori i operatorit ekonomik te parages deklarate
perkatese.
Per punonjésit Punétor ne Lavanderi, te paragitet vetem kontrate pune perkatese.
Pér punonjésit Shofer té paraqitet Leje Drejtimi né pérputhje me mjetin-ekérkuar, né zbatim
té Legjislacionit né fuqi.




Operatori ekonomik te parages deklarate ne lidhje me stafin ge disponon sipas formatil le
meposhtem:

Nr | Emer Mbiemer | Profesioni | Kodi i deklarimit Data e fillimit te
ne Liste Pagese marredhenieve te punes

Né ¢do rast, pérpara publikimit té njofiimil (¢ fituesit paraprak dhe nisjes sé afateve té ankimit
ofertuesi fitues duhet té paragesin dokumentacionin e mesiperm te kerkuar te cdo punonjesi prane
AK.

*Shenim 4.1:
Me gellim garantimin e gjithe perfshirjes, per ti dhene mundesi cdo operatori ekonomik per te
marre pjese ne proceduren perkatese te prokurimil, punonjesil e mesiperm jo
domosdoshmerisht duhet te figurojne ne listepagesat e shogerise. Punonjesit mund te
kontraktohen nga operatori ekonomik enkas per kete procedure prokurimi.

Kérkesa e vendosur nga AK gé :
Pér Drejtuesin Teknik, OE duhet te parages:
- Kontrate individuale per drejtuesin teknik;
- Diplomen perkatese;
- Librezé pune ose ¢do dokumentacion tjetér q& vérteton ekpseriencén pérkatése.
- Duhet t& keté minimalisht 2 (dy) vite eksperiencé pune. Te paraqitet detyrimisht deklarata e
kontributeve te sigurimeve shogerore individuale e leshuar nga e - albania.
- Ne zbatim te akteve ligjore, drejtuesi i mesiperm nuk duhet te figuroje i dy punesuar ne sektor privat
apo publik. Per kete administratori i operatorit ekonomik te paraqes deklarate perkatese.

Referuar ligjit nr 162/2020 Pér prokurimin publik dhe vkm-nr.285 “Pér rregullat e prokurimit
publik” edhe pse nga ana e AK &shté parashikuar se jo domosdoshmerisht duhet te figurojne ne
listepagesat e shogerise por punonjesit mund te kontraktohen nga operatori ekonomik enkas per
kete procedure prokurimi.
Vendosja e kriteri qé Drejtuesi Teknik duhet te kete
- Kontrate individuale per drejtuesin teknik;

- Diplomen perkatese;

- Librezé pune ose ¢do dokumentacion tjetér q& vérteton ekpseriencén peérkatése.

- Dubhet t& keté minimalisht 2 (dy) vite eksperiencé pune.

Te paragitet detyrimisht deklarata e kontributeve te sigurimeve shoqerore-

leshuar nga e - albania.




- Ne zbatim te akteve ligjore, drejtuesi i mesiperm nuk duhet te figuroje i dy punesuar ne sektor
privat apo publik. Per kete administratori i operatorit ekonomik te parages deklarate perkatese.
sjell njé kufizimin né pjesémarrjes sé ofertuesve (& mundshém, t€ cilét disponojné kapacitetin
teknik dhe profesional t& nevojshém pér ekzekutimin e kontratés, ndérko keto pika t€ veganta t&
kriterit ulin mundesin e pjesemarrjen duke mos respektur frymen e ligjit ¢ AK-ja duhet te merrte
parasysh ne hartimin e kritereve t& kulifikim pér t& dhéné mundesi pjesémarrje sa me shumé
bizneseve .Ndérkohé q& po veté AK-ja parashikon q& puonjésit jo domososhmérisht duhet (&
figurojné né lispagesa. Ju b&jm me dije se hartimi i kriterit t& kulifikimi né keté menyre nga ana e
AK-sé ka njé pérplasje brenda t& njétit kriter kulifikimi qé sjell kofuzion pér operatorét qé duan
té ofertojne.

Ne zbatim t& néenit e 3 t& LPP pér té garantuar trajtim t& barabarté dhe jodiskriminues pér
operatorét ekonomiké dhe pér t& mos ngushtuar konkurencén pér pjesémarrje kérkojme nga

autoriteti kontraktor hegjen e pikave t& méposhtme pjésé t€ kriterit t€ kulifikimi 2.3.4

Pér Drejtuesin Teknik, OE duhet te parages:
- Kontrate individuale per drejtuesin teknik;
- Diplomen perkatese;
- Librezé pune ose ¢do dokumentacion tjetér qé vérteton ekpseriencén pérkatése.
- Duhet t& ket& minimalisht 2 (dy) vite eksperiencé pune. Te paragitet detyrimisht deklarata e
kontributeve te sigurimeve shogerore individuale e leshuar nga e - albania.
- Ne zbatim te akteve ligjore, drejtuesi i mesiperm nuk duhet te figuroje i dy punesuar ne sektor privat
apo publik. Per kete administratori i operatorit ekonomik te paraqges deklarate perkatese.

Per sa me siper kerkojme hegjen e kriterit

4. Argumentime mbi shkeljet e pretenduara

Nga sa me siper kerkojme modifikimin e dokumentave standart te tenderit duke hequr kriteret
diskriminuese si:
Pika 3. Operatori ekonomik ofertues, duhet té jeté i pajisur me leje mjedisore t¢ Tipit B
“Pastrim kimik”, léshuar nga Qendra Kombétare e Biznesit (QKB), pér vendin ku ushtron
kété aktivitet, né fushén e objektit té prokurimit.

Pika 4 Operatori/ét ekonomik pjesémarrés pér té realizuar shérbimin objekt prokurimi, duhet 1é
keté minimalisht: 5 (pesé) persona té punésuar, né profilet sipas tabelés si méposhtme:

NR. Stafi Nr.

a) Drejtues Teknik 1 (njé)
b) Punétore né Lavanderi . 3 (tre)
¢) Shofer 1 (njé)




L | Totali i punonjésve 5 (pesé) ]

a) Pér Drejtuesin Teknik, OF duhet te parages:
- Kontrate individuale per drejtuesin teknik;
- Diplomen perkatese;
- Librezé pune ose ¢do dokumentacion tjetér qé vérteton ekpseriencén pérkatése.
- Duhet té keté minimalisht 2 (dy) vite eksperiencé pune. Te paragitet detyrimisht deklarata
e  kontributeve te sigurimeve shogerore individuale e leshuar nga e - albania.
- Ne zbatim te akteve ligjore, drejtuesi i mesiperm nuk duhet te figuroje i dy punesuar ne
sekior privat apo publik. Per kete administratori i operatorit ekonomik te paraqes deklarate
perkatese.

5. Kérkesé pér ekspertizé té posacme

Po Jo
0 X
(Nése po, specifikoni llojin e ekspertizés gé kérkoni)

6. Kérkesé pér pérjashtim t& zyrtaréve qé do t€ merren me shqyrtimin e ankesés:

7. Lista e informacionit konfidencial:

Pércaktoni se cili informacion éshté konfidencial, nése ka. Shpjegoni pse informacioni éshié ose
njé version i dokumenteve pérkatése me heqgjen e pjeséve konfidenciale dhe njé pérmbledhje 1é
pérmbajltjes.

Kujdes :Ankimuesi duhet t’i bashkélidhé ankimit, gé do té paraqesé né autoritetin/ entin kontraktor
dhe Komisionin e Prokurimit Publik, dokumentin bankar qé vérteton pagesén e tarifés pérkatése
pér ankesén prané Komisionit té Prokurimit Publik

Dérgojeni formularin e plotésuar t& ankesés sé prokurimit, t& gjitha shtojcat e nevojshme dhe
kopjet shtesé, prané Autoritetit /Enti Kontraktor dhe Komisionit te Prokurimit Publik.
Shénim: Ankimuesi duhet ta dérgojé njékohésisht ankesén né autoritetin/ entin kontraktor dhe
Komisionin e Prokurimit publik

Nr. i faksit: +355692062011

E-mail: brunolloshi@gmail.com

Nénshkrimi dhe vula e Ankuesit

Administratori

Bruno Lloshi







